



DEN BLÅ PLANET OG AMAGER STRANDPARK

22. AUGUST 2013

Kære Seniorer

Seniorklubbens 2. arrangement foregår på Amager. Vi starter i Den Blå Planet og ender efter en hyggelig frokost i Amager Strandpark.

Danmarks Akvariums nye spændende bygningsværk har i sin grundplan form af en hvirvelstorm, hvilket tydeligt ses fra ankommende fly. Det er et levende biologisk museum, der fokuserer på livet i klodens kolde og varme, ferske og salte vande. En af Planetens sektioner, Oceanet, indeholder Nordeuropas største akvarium med en meget stor rude foran 4 mio. liter saltvand. I andre sektioner kan man bl.a. opleve koralrev, blæksprutter, Afrikas søer, færøsk fuglefjeld og Amazonas regnskov.

Vi får en 75 minutters rundvisning, hvor vi også kommer bag akvarierne og ser det omfattende tekniske apparat, der skal til for at styre akvarierne.

Efter rundvisningen er der tid til, at du på egen hånd kan gå lidt på opdagelse i Planeten inden frokost - eller nyde det forhåbentligt gode vejr udenfor.

Frokosten indtages kl. 12:00 i Restaurant Kastrup Strandpark (5-10 minutters gang nord for Planeten). Efter nu at have studeret fisk i akvarier - hvad falder så mere naturligt end at smage på fisk i form af restaurantens fisketallerken!

Efter frokost vil Karsten Mangor (DHI) fortælle om, hvordan man laver kunstig kystnatur. Fokus er på den vellykkede Amager Strandpark, som blev opført for få år siden, og som med sine kunstige sandstrande, søer og lystbådehavne har øget livskvaliteten betydeligt for amagerkanerne - og københavnernes i øvrigt.

Efter foredraget er der ekskursion til Strandparken, hvor man naturligvis kan tage sig en dukkert, hvis man har lyst 😊



Praktiske informationer:

Se næste side →



PRAKTISK INFORMATION

Transport og parkering

Der er betalingsparkering ved Den Blå Planet, men det er gratis at parkere ved Restaurant Kastrup Strandpark, der ligger umiddelbart nord for Den Blå Planet, og hvor vi skal spise frokost.



Den Blå Planet ligger 2-300 m fra Kastrup Metrostation.

Mødested og tider

Vi mødes klokken 09:45

ved indgangen til Den Blå Planet

Jacob Fortlingsvej 1, 2770 Kastrup

Rundvisningen starter kl. 10:00

Deltagere og pris

Klubbens medlemmer – dog max. 50 deltagere (2 grupper à 25 personer)

DKK 200 - betaling sker på stedet. Medtag venligst beløbet i sedler.

Tilmelding

Send en email senest den 8. august 2013 til:

seniorklub.dk@dhigroup.com

Vel mødt 😊

Bestyrelsen



Referat fra Den Blå Planet og Amager Strandpark den 22. August 2013

Sidst i august havde Seniorklubben sit andet arrangement: Et besøg på Den Blå Planet med efterfølgende foredrag om Amager Strandpark.

Arrangementet var både for klubmedlemmer og ledsagere. Ca. 45 mødte op for at nyde en dejlig dag på Amager.

Vi fik en spændende 75 minutters rundvisning på Den Blå Planet og var både for og bagom de store akvarier. Mangfoldige arter, en imponerende teknik og dekoration samt dygtige guider gjorde dette besøg rigtig spændende.

Efter rundvisningen var der dækket op til frokost i den nærliggende restaurant 'Kastrup Strandpark'. Karsten Mangor, DHI, holdt foredrag om tilblivelsen af Amager Strandpark, og derefter var der dømt ekskursion i parken.
Se Fotogalleri.